
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1» 

Комсомольского района Чувашской Республики 

 ПРИКАЗ 

28.02.2020                                                                                                                   № 45-А 

с. Комсомольское 

 
  О подготовке создания  
  Центра «Точка роста»  

   На основании Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики  от 5 июля 2019 № 579-р 
«Об утверждении  комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центров 
образования цифрового и  гуманитарного профилей №Точка роста»  и описания создаваемых центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и   приказа Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30.09.2019 года № 1721 «О создании 
Центра образования цифрового гуманитарного профиля «Точка роста» в Чувашской Республики   

Приказываю:  
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное 
подразделение на базе МБОУ  Комсомольская СОШ №1» (далее – Центр и ОУ соответственно), 
осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам и 
расположенного в сельской местности и малых городах, направленный на формирование современных 
компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Технология», 
«Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности». 

2. Утвердить:  
- Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ  
Комсомольская СОШ №1», отражающее: 

а) цели, задачи, функции деятельности Центра в ОУ; 

б) организационную структуру Центра; 

в) показатели эффективности деятельности Центра. 
 

- дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центров;  
- медиаплан по информационному сопровождению создания Центров. 
3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста»      Ефремову О.А., зам. директора по УР. 

4. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Руководитель – Ефремова О.А., зам. директора по УР 

Члены рабочей группы: 

-Галкина Л.Г.,  учитель 

-Миронов Г.Н., преподаватель-организатор ОБЖ 

-Глинкина Л.Н., учитель 

-Мельникова Н.А.., педагог-психолог. 

-Родионов П.В., учитель 

-Автономов В.П., учитель 

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре (срок – 30.06.2020 года), пройти курсы повышения 

квалификации согласно графику. 

6. Утвердить штатное расписание. 

7. Ефремовой О.А., зам. директора по УВР, обеспечить выполнение плана по подготовке создания 

Центра «Точка роста». 

8.Родионову П.В. - ответственному за сайт, подготовить материалы для стенда «Информация» и сайта 

ОУ. 

9. Контроль над выполнением данного приказа возложить на Ефремову О.А., зам. 

директора по УР. 
 

Директор школы:                                                                                              И.А. Соловьева 


